
10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Weltrekord: 01:52,85 - O'Callaghan, Mollie (Australia) am 26.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 01:52,98 - Pellegrini, Federica (Italy) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)
Bahnrekord Nordbad: 02:03,84 - Linda Roth (SV Cannstatt) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 03:17,36 187

  100m: 01:36,89 (01:36,89) | 200m: 03:17,36 (01:40,47)
2. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:39,28 136

  100m: 01:42,75 (01:42,75) | 200m: 03:39,28 (01:56,53)
3. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 04:16,91 85

  100m: 02:04,69 (02:04,69) | 200m: 04:16,91 (02:12,22)
4. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 05:04,89 50

  100m: 02:27,97 (02:27,97) | 200m: 05:04,89 (02:36,92)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:18,88 183

  100m: 01:37,30 (01:37,30) | 200m: 03:18,88 (01:41,58)
2. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:29,80 156

  100m: 01:42,05 (01:42,05) | 200m: 03:29,80 (01:47,75)
3. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:34,29 146

  100m: 01:45,20 (01:45,20) | 200m: 03:34,29 (01:49,09)
4. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:46,92 123

  100m: 01:49,67 (01:49,67) | 200m: 03:46,92 (01:57,25)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:53,21 277

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:53,21 (01:28,78)
2. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:21,57 176

  100m: 01:35,07 (01:35,07) | 200m: 03:21,57 (01:46,50)
3. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:53,60 113

  100m: 01:56,14 (01:56,14) | 200m: 03:53,60 (01:57,46)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,19 272

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:54,19 (01:29,80)
2. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 02:56,12 263

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:56,12 (01:29,63)
3. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:18,02 185

  100m: 01:38,58 (01:38,58) | 200m: 03:18,02 (01:39,44)
4. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 03:28,50 159

  100m: 01:40,62 (01:40,62) | 200m: 03:28,50 (01:47,88)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:28,82 437

  100m: 01:14,12 (01:14,12) | 200m: 02:28,82 (01:14,70)
2. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:34,01 394

  100m: 01:14,77 (01:14,77) | 200m: 02:34,01 (01:19,24)
3. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:43,32 331

  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:43,32 (01:23,31)
4. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:58,64 252

  100m: 01:24,35 (01:24,35) | 200m: 02:58,64 (01:34,29)
5. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 03:08,89 213

  100m: 01:27,58 (01:27,58) | 200m: 03:08,89 (01:41,31)
6. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 03:35,02 145

  100m: 01:41,76 (01:41,76) | 200m: 03:35,02 (01:53,26)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:21,98 503

  100m: 01:09,28 (01:09,28) | 200m: 02:21,98 (01:12,70)
2. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 02:36,33 377

  100m: 01:16,83 (01:16,83) | 200m: 02:36,33 (01:19,50)
3. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 02:46,94 309

  100m: 01:20,25 (01:20,25) | 200m: 02:46,94 (01:26,69)
4. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 02:58,31 254

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:58,31 (01:33,88)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:33,45 399

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:33,45 (01:19,92)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:41,69 341

  100m: 01:18,44 (01:18,44) | 200m: 02:41,69 (01:23,25)

nicht am Start
Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt
Maya Meese 2008 TSG Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:25,48 468

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:25,48 (01:13,66)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 02:21,98 503

  100m: 01:09,28 (01:09,28) | 200m: 02:21,98 (01:12,70)
2. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 02:25,48 468

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:25,48 (01:13,66)
3. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:28,82 437

  100m: 01:14,12 (01:14,12) | 200m: 02:28,82 (01:14,70)
4. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt 02:33,45 399

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:33,45 (01:19,92)
5. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:34,01 394

  100m: 01:14,77 (01:14,77) | 200m: 02:34,01 (01:19,24)
6. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 02:36,33 377

  100m: 01:16,83 (01:16,83) | 200m: 02:36,33 (01:19,50)
7. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:41,69 341

  100m: 01:18,44 (01:18,44) | 200m: 02:41,69 (01:23,25)
8. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:43,32 331

  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:43,32 (01:23,31)
9. Paula Hüskens 2010 SG Neptun Lampertheim 02:46,94 309

  100m: 01:20,25 (01:20,25) | 200m: 02:46,94 (01:26,69)
10. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:53,21 277

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:53,21 (01:28,78)
11. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,19 272

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:54,19 (01:29,80)
12. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 02:56,12 263

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:56,12 (01:29,63)
13. Naila Wolf 2010 DJK-SSG Bensheim 02:58,31 254

  100m: 01:24,43 (01:24,43) | 200m: 02:58,31 (01:33,88)
14. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:58,64 252

  100m: 01:24,35 (01:24,35) | 200m: 02:58,64 (01:34,29)
15. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 03:08,89 213

  100m: 01:27,58 (01:27,58) | 200m: 03:08,89 (01:41,31)
16. Amelie Lautenschläger 2015 SG Weinheim-Hohensachsen 03:17,36 187

  100m: 01:36,89 (01:36,89) | 200m: 03:17,36 (01:40,47)
17. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:18,02 185

  100m: 01:38,58 (01:38,58) | 200m: 03:18,02 (01:39,44)
18. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:18,88 183

  100m: 01:37,30 (01:37,30) | 200m: 03:18,88 (01:41,58)
19. Marlene Luise Ackad 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:21,57 176

  100m: 01:35,07 (01:35,07) | 200m: 03:21,57 (01:46,50)
20. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 03:28,50 159

  100m: 01:40,62 (01:40,62) | 200m: 03:28,50 (01:47,88)
21. Antonia Hieke 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:29,80 156

  100m: 01:42,05 (01:42,05) | 200m: 03:29,80 (01:47,75)
22. Anna Landzettel 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:34,29 146

  100m: 01:45,20 (01:45,20) | 200m: 03:34,29 (01:49,09)
23. Sara Pohla 2011 TSG Darmstadt 03:35,02 145

  100m: 01:41,76 (01:41,76) | 200m: 03:35,02 (01:53,26)
24. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:39,28 136

  100m: 01:42,75 (01:42,75) | 200m: 03:39,28 (01:56,53)
25. Antonia Nike Fischer 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:46,92 123

  100m: 01:49,67 (01:49,67) | 200m: 03:46,92 (01:57,25)
26. Hannah Bereuter 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:53,60 113

  100m: 01:56,14 (01:56,14) | 200m: 03:53,60 (01:57,46)



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
27. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 04:16,91 85

  100m: 02:04,69 (02:04,69) | 200m: 04:16,91 (02:12,22)
28. Aurelia Vittinghoff 2015 DJK-SSG Bensheim 05:04,89 50

  100m: 02:27,97 (02:27,97) | 200m: 05:04,89 (02:36,92)


